



# Hejčínské OKO

Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně

**ZÁŘÍ 2026**



***P. Gorazd a P. Melichar oslavili v srpnu 35 let kněžské služby***

## ÚVODNÍ SLOVO

Milí hejčínští farníci,

děkujeme vám za všechny modlitby, dárky a projevy vděčnosti a lásky, které jste nám věnovali na oslavu výročí našeho kněžského svěcení! Červený ornát a fialovou štolu na nás budete vídat při liturgii. Obě knihy fotografií a přání jsme zatím nedokázali důkladně přečíst, i když jsme se jimi probírali (i s bratrem Petrem) celý nedělní večer!

Kéž vám a vašim rodinám Pán Bůh ve své lásce to vše štědře odplatí! Kéž nás všechny vede svým Duchem, abychom byli takoví, jaké nás chce mít. I my vás máme rádi a chceme vám dobře sloužit.

*P. Gorazd a P. Melichar*







## Ukázka z knihy pro P. Gorazda



## Ukázka z knihy pro P. Melichara

## ADOPCCE NA DÁLKU

Milí farníci,

také letos v srpnu dorazila zpráva z Indie, tentokrát nás ovšem Joeisaiah i organizátoři *Adopce na dálku* informují o zdárném ukončení studia. Joeisaiah, kterého jsme podpořovali od roku 2015, kdy měl 10 let, úspěšně složil závěrečné zkoušky, tím ukončil bakalářské studium v oboru obchodní vědy a aktuálně si hledá práci. Vyjadřuje svou vděčnost za naši pomoc, díky které se nyní může postavit na vlastní



nohy a také pomáhat své rodině. Joeisaiah se s námi loučí krásnými slovy:

*„V naší rodině a v našich modlitbách na vás všechny budeme vždy vzpomínat. Kéž vám Bůh všem stonásobně požehná! Vřelé objetí vám všem.“*

V průvodním dopise z Arcidiecézní charity Praha, který si můžete přečíst na nástěnce v kostele, nás také informují o aktuálních možnostech podpory dětí a studentů nebo Nemocnice sv. Karla Lwanga v Ugandě. Další formou zapojení naší farnosti do *Adopce na dálku* se bude na nejbližším setkání zabývat pastorační rada.

*Hana Dehnerová*

## **CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE V OSTRAVĚ**

*V polovině srpna se několik mladých farníků vydalo na Celostátní setkání mládeže do Ostravy. Společně s dalšími třemi tisíci mladých ze všech koutů naší země prožili týden plný modliteb, přednášek a diskusí. Na následujících řádcích vám poodhalí to, co je zaujalo nejvíce.*

### **Ondra**

Motto letošního setkání „Odvahu! Já jsem přemohl svět“ nás v Ostravě provázelo na každém kroku. Nejenže jsme ho měli stále na očích a pevně na zápěstí díky náramku, který nebylo možné sundat, ale hodilo se i v mnoha nepříjemných situacích, kterým jsme v Ostravě, mimo areál CSM, čelili. Vše ale vždy dobře dopadlo, a my jsme se tak mohli naplno věnovat bohatému programu, který byl pro nás po celém městě připraven. Já osobně jsem navštívil výborné přednášky obou našich arcibiskupů, Mons. Stanislava Příbyla a Mons. Josefa Nuzíka, který mluvil na téma „Nebát se života“. Z jeho přednášky si odnáším větší odvahu dělat životní rozhodnutí, i když nemám do detailu zmapované všechny možné důsledky. Některé věci se totiž musí odevzdat Pánu. Oslovila mě také přednáška P. Petra Káni „Dům na skále“ o tom, jak udělat z víry vztah, nebo pečlivě připravený projev politika Františka Talíře, který vybízel k odvaze pouštět se do věcí, do kterých se nám úplně nechce.

### **Martin**

Jsem rád, že součástí programu CSM byly různorodé přednášky, diskuse, workshopy, koncerty atd. I když o to bylo složitější si vybrat, čeho se zúčastnit, protože času bylo málo, místa konání jednotlivých akcí byla od sebe vzdálená, a já bych byl nejraději všude. Denně jsem tak stihl dva různé progra-

my. Všechny naplnily, nebo dokonce i předčily mé očekávání, avšak úplně nejvíc mě nadchla přednáška o mém oblíbeném spisovateli J. R. Tolkienovi a duchovní strážce jeho literárních děl (kdo neví, tak je autorem knižní série *Pán prstenů*). Hluboká erudice a zapálenost přednášejícího fascinovala všechny posluchače, mě nevyjímaje. Ovšem zaujaly mě i dopolední režijní vstupy (scénky) a společné prožívání mše svaté. Doufám, že se budu moci zúčastnit i dalšího CSM!

### **Vendy**

Součástí programu CSM byly diskusní skupinky po zhruba dvanácti lidech z celé republiky, takzvané „disky“. Každý den jsme probrali jiné téma – třeba farnost, církev nebo společenství. Bylo zajímavé slyšet, jak svou víru žijí ostatní. Mluvili jsme taky o osobních tématech a hráli spoustu vtipných her. V našem „disku“ byla úžasná atmosféra, a i po skončení CSM si pořád píšeme. Jsem velmi ráda za tuto zkušenost!

### **Anička**

I pro mě byly jedny z nejlepších zážitků CSM každodenní schůzky diskusních skupinek, ve kterých jsme mohli debatovat. Mnohá z témat jsme rozebírali rozdělení na čtveřice, což diskuse ještě více rozvíjelo. Zažili jsme téměř neuvěřitelnou blízkost a pochopení vrstevníků, které jsme potkali poprvé v životě a z nichž některé už nikdy znova neuvidíme. Svědectví mnoha introvertních členů naší skupiny o tom, jak se nebáli otevřít a sdílet s ostatními své názory, jsou pro mě doteď velmi povzbuzující. Celkově si z „disku“ odnáším novou chuť a sílu k dalšímu scházení mládeže v našich farnostech.

### **Honza**

Z Celostátního setkání mládeže si odvážím spoustu duchovních i osobních zážitků, většinu nedokážu úplně dobře popsat, ale pokusím se vyzdvihnout alespoň některé. Velmi mě zasáhla přednáška P. Káni o „pokladu“ mše svaté. Zaměřovala se na

podstatu a prožívání liturgie, což jsou směry, na něž se poslední dobou zaměřuji a sám v nich tápu, proto jsem za tuto přednášku vděčný, neboť mě nutí se více zamýšlet nad tím, jak mši svatou chápat. Největším zážitkem pro mě však byla páteční pouť po městě Ostrava, kdy jsem, hlavně při mši, pocítil obrovskou vděčnost za to, že jsem člověkem, který je věřící, a také vděčnost za to, že jsem součástí olomoucké arcidiecéze. Celé CSM vnímám jako akci zásadní pro svůj život ve víře, v němž se díky setkání teď cítím silnější.

## **Lucka**

Já bych vám chtěla ještě podrobněji přiblížit, jak vypadala pouť, kterou jsme šli společně s naší olomouckou arcidiecézí. Nebyla to tak daleká cesta, jak jsem se obávala. Když jsme přišli ke kostelu Panny Marie Královny, měli jsme dlouho volný program, při kterém jsme mohli plnit různé úkoly. Během odpočívání jsme se šli vyfotit s naším panem arcibiskupem





Mons. Josefem Nuzíkem, který poté sloužil mši svatou. Byla krásná a doprovázená skvělou scholou. Celé jsme si to moc užili, i když jsme přišli na ubytování později než obvykle.



*V sobotu o slavnosti Nanebevzetí Panny Marie kázal při mši svaté na prostranství Černé louky ostravsko-opavský biskup Martin David. V promluvě přirovnal cestu do nebe k žebříku (který byl i symbolem letošního CSM) a zmínil tři stupně odvahy, které nám Maria ukazuje. Prvním je **odvaha uvěřit** – zvláště v dnešním světě plném dezinformací a umělé inteligence, kdy je těžké poznat, co je pravda. Druhým stupněm je **odvaha vyjít**, tedy nezůstat stát na místě, ale vydat se s Bohem na cestu, i když nevíme, kam přesně povede. Třetí, nejtěžší zkouškou, je podle biskupa Martina **odvaha milovat**.*

*„Láska totiž znamená zůstat i tehdy, kdy by bylo jednodušší odejít. Milovat znamená riskovat sebe sama. Kdo nemiluje, zůstává chráněn – ale také uzavřen.“*

*„Maria otevřela svůj domov Bohu. A Bůh otevřel svůj domov Marii. Proto pro nás může být vzorem odvahy. Ne proto, že se nebála. Ale proto, že měla odvahu otevřít Bohu dveře. Tam, kde má člověk odvahu Bohu uvěřit, vydat se s ním na cestu a milovat, tam už začíná nebe,“ zakončil celé kázání.*



## SMĚJEME SE S REDAKČNÍ RADOU



### NEPOŘÁDEK

Nepořádek v mém pokoji je jen zdánlivý, je to výraz složité osobnosti a skrývá v sobě vnitřní krásu a strukturu, zřejmou jen těm, kteří mají dar skutečného poetického vidění. Jsem zkrátka svobodná, nespoutaná a tvůrčí duše, povznesená nad každodenní banality jako je například uklízení.

WWW.FTIPKY.CZ

Odešel jsem na oběd.

Pokud se nevrátím do 15.00hod,  
zůstal jsem na večeři!

WWW.FTIPKY.CZ

### OVERTONOVO OKNO, A JAK HO ZAVŘÍT

Při pohledu na to zazděné okno, které je na obrázku, jsem si vzpomenu na pana Josepha Paula Overtona. Nevím, jestli jeho maminka znala pohádku o Smolíčkovi a jezinkách a malému Pepíkovi ji vyprávěla, ale je pravda, že jev, který tento americký filosof popsal a po němž se jmenuje „Overtonovo okno“, je tomuto příběhu mimořádně podobný.



Stejně jako v pohádce, kdy vychytralé jezinky chtějí dosáhnout svých partikulárních zájmů tím, že přesvědčí naivního Smolíčka o svých čestných úmyslech, tak si také Overtonovo okno pohrává s bdělostí lidí a vnímáním

i nepatrných změn. Princip je velmi jednoduchý. Ve společenském prostoru a daném kulturním rámci jsou myšlenky jednak obecně přijatelné, pak odvážné, následují nemyslitelné a nakonec nepředstavitelné, které nejsou slučitelné s morálkou na území, které je posuzováno. Úkolem je přesvědčit populaci, aby přijala alespoň něco z myšlenek doposud nemyslitelných. Pokud se to podaří, nemyslitelné se stává normou, a nepředstavitelné se posouvá na místo nemyslitelného. Okno se otevírá. A tak to pokračuje dál. Zpravidla se přijetí dříve nemyslitelného obhájí potřebou zvýšení svobody, obecného dobra a nezávislosti jedince, který konečně dosáhne svého vysněného ideálu. Pravdou bývá opak, místo pocitu svobody nastupuje kocovina z anarchismu a pocity závislosti. Mělo to přece vypadat úplně jinak. Vyvrcholením tohoto dramatu je nejen ztráta svobody, řádu, pravdy a jistoty, ale také postupný rozklad společnosti, kde je jakákoliv mravní hodnota relativizována, a dříve nepředstavitelné se stává součástí obecně přijatelných norem.

Overtonovo okno se zavřít nedá. Lidské myšlení má své krajní polohy a pokušení dotknout se zakázaného ovoce je veliké. Můžeme však být ostražití a při každém pokusu vnutit nám něco, co bylo ještě před nedávnem nemyslitelné, to striktně odmítnout. Ušetříme si bolest zklamání a pracnou cestu zpět, pokud je ještě vůbec možná.

*Jaroslav Hut*

## HLEDÁNÍ BOHA

Milí farníci,

chtěl bych vám předat informace o službě **HledamBoha.cz**, která mi byla představena během letošního léta, kdy mne navštívil Ing. René Raszka, MBA, jeden z jejích vedoucích. Tato služba si klade za cíl být co nejdostupnějším prostorem pro ty, kdo hledají Boha, nebo si kladou otázky ohledně víry, náboženství a křesťanství, a kdo při tom chtějí využít internetu. Statistiky ukazují, že zájemců, kteří volí tuto cestu, přibývá.

**HledamBoha.cz** je neziskovou organizací, kterou tvoří členové různých křesťanských církví a společenství. Cituji z jejich prezentace: „Nejsme alternativa k církvím, ale jsme **mostem do církví**, s cílem umožnit hledajícím **poznat Ježíše** a **zapojit se do společenství věřících**.“ Proto se organizace postupně oficiálně prezentuje jednotlivým nekatolickým církvím a katolickým diecézím. S olomouckou arcidiecézí uzavřela memorandum o partnerství již v roce 2024.



Když vám teď zde napíšu, že více se můžete dozvědět na YouTube, na Facebooku a na Instagramu, asi přestanete toto Hejčínské oko číst a půjdete rovnou tam. Budu už tedy stručný: služba *HledamBoha.cz* chce, abychom o ní věděli a mohli na ni upozornit ty, o kterých si myslíme, že by stáli o to ji využít. I pro nás „pokročilé“ v hledání Boha (Pokoro, neopouštěj nás!) může být zajímavé jejich stránky navštívit.

Pokud vám taková služba je sympatická a rádi byste se na ní také podíleli, je možnost projít potřebným kurzem a stát se dalším z takzvaných průvodců. Nyní je jich už přes šedesát, z toho devatenáct katolíků a pět z Moravy. Taky je možné stát se kontaktní osobou, která by informace z dění v *HledamBoha.cz* tu a tam přenášela do naší farnosti – třeba i skrze občasné příspěvky do Hejčínského oka. A další možností podpory je podpora finanční a modlitební. Protože organizace je financována jen z darů, je tato podpora pro ni velmi důležitá.

Všechny nás zavazuje požadavek Pána Ježíše: „Jděte a hlásejte evangelium.“ I toto může být způsob, jakým jej můžeme uskutečňovat a jak růst ve víře a v lásce. Všem vám přeji Boží požehnání.

*P. Gorazd*

## **DOBA STVOŘENÍ**

Slavení Doby stvoření bude **v Hejčíně v neděli 4. října při mši svaté v 10 hodin.**

Každý rok od 1. září do 4. října se křesťané po celém světě spojují k modlitbám a činům, kdy slaví Boha jako Stvořitele a uznávají stvoření jako neustávající Boží dílo, které nás vybízí, abychom jako Boží spolupracovníci milovali vše stvořené a pečovali o ně. Letos se sjednotíme kolem tématu „Živá voda“ se symbolem



„Ponoření do živé vody“, které jsou inspirovány biblickým textem z proroka Ezechiela 47,9.12.

Letošní symbol znázorňuje vodu proudící z Božího chrámu – zpočátku je to jen nepatrný pramínek, který se však postupně prohlubuje a prohlubuje, a tím vnáší život do mrtvých oblastí a navrácí úrodnost všemu poškozenému a neúrodnému. Živá voda přináší uzdravení; abychom však mohli přijmout nový život, musíme i my vstoupit

do vody a stát se součástí Boží řeky života, a tak se podílet na uzdravení stvoření.

Po mši svaté bude připravena pro děti navazující aktivita.

Srdečně všechny zveme!

*Eva Šnevajsová*

## **T-KLUB**

**T-klub vstupuje do 5. školního roku!**

**Prožij ho společně s námi!**

***Pro všechny od 10 do 16 let.***

Milí mladí farníci, srdečně vás zveme ke společnému setkávání **jednou za dva týdny v pátek** ve farní místnosti **v Horce nad Moravou**.

Od loňska se v diskusích věnujeme životům svatých. Abychom se na téma vždy dobře naladili, máme svůj vlastní zlepšovák: před každou schůzkou si doma projdeme náš T-klubový portál. Dozvíme se tam něco



o životě světce, odpovíme na otázky k zamyšlení a vyplníme krátký kvíz. Do debaty na schůzce pak všichni jdeme s jasnější představou a vlastními názory.

Zajímá tě, jak to funguje? **Zkus si to nanečisto!**

- Běž na **[www.t-klubhorka.cz](http://www.t-klubhorka.cz)**.
- Přihlas se jako Host s heslem: **vitejunas**.
- A projdi si reálné úkoly k naší nejbližší schůzce (ale neboj, tvé odpovědi se zatím nikam neuloží).

Pokud se ti to zalíbí, budeme rádi, když na hlavní stránce vyplníš formulář „Přidej se k nám!“ nebo prostě dorazíš rovnou na úvodní setkání, které proběhne **11. září od 18 hodin ve farní místnosti v Horce**.

Všechny další informace, včetně termínů všech setkání a jejich témat, nalezneš na našem novém webu. Ale pokud by ti i přesto něco chybělo, můžeš nás kontaktovat přes e-mail **[tklub22@gmail.com](mailto:tklub22@gmail.com)** nebo přes kontaktní formulář na webu.

Těšíme se na tebe!



## INFORMACE

**Aktuální informace naleznete také na farních webových stránkách [www.farnost-olomouc-hejcin.cz](http://www.farnost-olomouc-hejcin.cz).**

## HEJČÍN:

**ZMĚNY BOHOSLUŽEB:** V Hejčíně nebudou bohoslužby **od pondělí 7. září do pátku 11. září** (dovolená komunity karmelitánek). Mše svatá nebude také **v sobotu 19. září** (bude farní pout' na Cvilín). Mše svatá nebude ani **v pondělí 28. září na slavnost sv. Václava**, protože jsme zváni do katedrály sv. Václava na mši svatou v 10 hodin, kterou bude sloužit generální vikář Mons. Ladislav Švirák.

Každý pátek po skončení večerní mše svaté je v hejčínském kostele příležitost do 21 hodin k **tiché adoraci**, kromě pátku 11. září. V pátek 2. října od 20 do 21 hodin bude **večer chval**.

**Společenství mládeže (12–19 let)** se bude scházet v neděli od 18.15 do 19.30 hodin v učebně nad sakristií.

**Setkání maminek s malými dětmi** se konají ve čtvrtek od 9 hodin v místnosti nad sakristií. Náplní je společná modlitba, sdílení, hraní. Kontakt pro ověření si, zda setkání bude, a pro případné dotazy: Zuzka Filipová, e-mail: [filipova.zuzka@seznam.cz](mailto:filipova.zuzka@seznam.cz).

**Modlitby matek** bývají ve čtvrtek v 19.30 hodin v kapli Panny Marie. Další informace vám může podat Věra Coufalová, e-mail: [coufalova.vera@seznam.cz](mailto:coufalova.vera@seznam.cz).

Od 1. září (což je **Světový den modliteb za péči o stvoření**) do 4. října (památka sv. Františka z Assisi, patrona ekologie) probíhá takzvaná „**Doba stvoření**“ – ekumenická aktivita, která se opírá o encykliku papeže Františka *Laudato sii*.

V neděli 13. září bude **sbírka** při bohoslužbách věnována **na plánovanou opravu** praskající mramorové podlahy u **hlavního oltáře**. Pán Bůh vám odplat' vaše dary!

Jako poděkování za štědrost dárců se uskuteční v neděli 13. září na Svatém Antonínku u Blatnice již druhá **Pout' Donátorů**. Mši svatou v 15 hodin bude sloužit P. Zdeněk Stodůlka. Po mši svaté bude následovat koncert folkové kapely *Dobrá otázka* a malé občerstvení. Všechny nás zve otec Zdeněk s přípravným týmem.

**Úklid kostela** proběhne v úterý 15. září od 16.30 hodin. Pokud můžete přijít pomoci, budete vítáni.



Středa 16. září je **Dnem církevních škol**, proto mše svatá v tento den bude obětována za ně. Pamatujme na ně i v soukromé modlitbě.

**Mše svatá za všechny dárce na opravu hejčinských varhan** bude sloužena ve čtvrtek 17. září v 17.30 hodin. Další pak v pátek 9. října v 17.30 hodin.

V sobotu 19. září se uskuteční **farní pout' na Cvilín u Krnova**. Oproti původnímu plánu se změnilo místo, odkud bude autobus odjíždět: odjezd bude z parkoviště naproti hejčinskému gymnáziu (u ZUŠ Fantazie). Čas odjezdu zůstává nezměněn – v 8 hodin.

**Farní spoření** proběhne při bohoslužbách v neděli 20. září. Příště pak v neděli 11. října.

Den 21. září byl vyhlášen jako **Mezinárodní den míru**. Proto v pondělí 21. září bude pravidelná mše svatá v 17.30 hodin obětována na úmysl: **za spravedlivý mír na celém světě**.

Od neděle 27. září bude v kostele nachystán koš na sbírku **Krajíc chleba pro chudé**, která potrvá až do neděle 4. října, kdy budu na mši svaté v 7 i v 10 hodin přítomna s kasičkou pro finanční podporu. Nabízím i možnost platby na účet (1586911016/3030), kde do zprávy pro příjemce napište *Krajíc chleba pro chudé*. Moc děkuji za vaši ochotu pomáhat.

*Jana Werdichová*

Říjen je měsíc intenzivnější **modlitby svatého růžence**.

**Návštěva nemocných** proběhne ve čtvrtek 1. října. Příští pak ve čtvrtek 5. listopadu.

Ve čtvrtek 1. října oslavíme **svátek svaté Terezie z Lisieux** mší svatou v 17.30 hodin. Na konci mše svaté **požehnáme**

**růže** a na to naváže (přibližně od 18.45 hodin) **modlitební večer se svatou Terezií z Lisieux**. Kdo můžete, přineste si prosím vlastní růži.

Zveme muže našich farností na akci **Chlapi sobě** – společně prožitý víkend od pátku 2. října do neděle 4. října. Letos se uskuteční v Rudě u Rýmařova a pojede s námi P. Gorazd. V případě zájmu nebo dotazů kontaktujte Jiřího Hubičku na mobil 736 458 520.

V neděli 4. října, kdy končí „Doba stvoření“, bude **mše svatá** v 10 hodin obětována na úmysl: **za zachování života na Zemi a uvědomění si odpovědnosti každého člověka za ochranu životního prostředí**.

**Setkání pastorační rady farnosti Hejčín** bude ve středu 7. října. Své podněty můžete sdělit komukoliv ze členů rady (pro připomenutí – jsou jimi: P. Gorazd, Jana Werdichová, David Coufal, Lenka Nejeschlebová, Daniel Dehner, Alena Rosová, Pavla Kašparová, Jan Návrat a sestra Klára OSU).

**Setkání ekonomické rady farnosti Hejčín** bude ve středu 14. října.

Příští **mše svatá zaměřená na rodiny s dětmi** bude v neděli 18. října v 10 hodin.

**Úmysly mši svatých v Hejčíně na druhé pololetí letošního roku** je možné zapisovat v sakristii kostela, nejlépe po mši svaté.

**Rozvrh vyučování náboženství v hejčínském kostele (místnost nad sakristií):**

1. a 2. třída – pondělí 16 až 16.45 hodin. Učí Romana Tomanová, e-mail: [jozefar@email.cz](mailto:jozefar@email.cz).

*Příprava na první svaté přijímání (3. třída) – čtvrtek 16 až 17 hodin. Učí Taťána Štosová, e-mail: [tanastosova@seznam.cz](mailto:tanastosova@seznam.cz).*

*4. a 5. třída (ti, kteří už chodí ke svatému přijímání) – středa 16 až 16.45 hodin. Učí Eliška Kubešová, e-mail: [eliska.kubeso-va@seznam.cz](mailto:eliska.kubeso-va@seznam.cz).*

*6. a 7. třída – středa 15 až 15.45 hodin. Učí P. Gorazd, e-mail: [faolomouc-hejcin@ado.cz](mailto:faolomouc-hejcin@ado.cz).*

*8. a 9. třída – úterý 16 až 16.45 hodin (případně lze chodit do středeční skupiny nebo místo úterý ve středu; je možné, že časy začátku hodin podle potřeby upravíme). Učí P. Gorazd (kontakt viz výše).*

**Vyučování začne v týdnu od 21. září.**

\* \* \*

## **HORKA NAD MORAVOU:**

Připravují se **volby do pastorační rady farnosti Horka nad Moravou**, protože dosavadní radě vypršelo funkční období. Právo volit má každý katolík starší 15 let, příslušející do farnosti Horka nad Moravou; právo být zvolen má každý katolík starší 18 let, který má právo volit a který je ochoten plnit úkoly pastorační rady. Kandidáty může navrhnout každý člen farnosti, který má právo volit (tzn. starší 15 let); může navrhnout i několik kandidátů. Ostatní podrobnosti a termíny budou oznámeny v kostele a na webu farnosti.

V pátek 11. září **nebude** v Horce nad Moravou pravidelná **mše svatá**.

**Sbírka na pořízení nové brány do farního dvora** proběhne v neděli 20. září. Pán Bůh vám odplat' vaše dary!

**Mše svatá** v neděli 27. září bude spojena s **poděkováním za úrodu**.

V pondělí 28. září oslavíme **slavnost sv. Václava**. V ten den bude **mše svatá** v Horce v 8.20 hodin – jako v neděli.

V týž den vás zveme na **putování ke Gazdovu kříži**, u nějž se opět pomodlíme za naši vlast. Sraz bude v 17 hodin u nádraží.

\* \* \*

## KŘELOV:

V pondělí 14. září v 19 hodin se ve Farní konírně sejde **farní pastorační rada: PROPOJENÍ** (ekonomická + pastorační rada).

V neděli 20. září po mši svaté proběhne **farní kafe**.

\* \* \*

## OSTATNÍ INFORMACE:

V neděli 6. září se v 15.30 hodin v kapli sv. Cyrila a Metoděje v Arcibiskupském kněžském semináři v Olomouci uskuteční **Singapursko-český benefiční koncert pro Mary's Meals**. Vstupné dobrovolné. Více informací naleznete na webu hejčínské farnosti [www.farnost-olomouc-hejcin.cz](http://www.farnost-olomouc-hejcin.cz).

---

Zpravodaj římskokatolických farností Olomouc-Hejčín, Horka nad Moravou a Křelov.

Adresa redakce: Římskokatolická farnost, Cyrilometodějské nám. 1,  
779 00 Olomouc 9, tel.: 733 102 175,  
e-mail: [faolomouc-hejcin@ado.cz](mailto:faolomouc-hejcin@ado.cz), internet: [www.farnost-olomouc-hejcin.cz](http://www.farnost-olomouc-hejcin.cz),  
[www.facebook.com/farnosthejcin](https://www.facebook.com/farnosthejcin).

Redakční rada: P. Gorazd Cetkovský, O.Carm., Daniel Dehner, Ondřej Koupil,  
Jaroslava Krejčí, Jiří Labounek.

**Toto číslo vychází 6. září 2026.**

**Příští číslo: 4. října 2026, redakční uzávěrka: 23. září 2026.**